

Panie Senatorze! Panie Pośle! Panie Marszałku! Panie Dyrektorze! Czcigodni Księża! Koleżanki i Koledzy Samorządowcy ze Starostą Tarnobrzeskim na czele! Drodzy Mieszkańcy!

Jestem niezwykle wzruszony i uradowany chwilą, która się obecnie dzieje. To dzisiejsze wydarzenie – otwarcie krytej pływalni - ma wymiar historyczny – wpisze się na trwale w dzieje Nowej Dęby. Na ten obiekt nasza społeczność, jak już wspomniano, czekała od kilkudziesięciu lat. A jest to społeczność świadoma tego, jakie walory niesie nauka i umiejętność pływania. Ta świadomość budzona była od 70 lat, kiedy to, w ramach COP-u, powstał basen odkryty, a później podsycana była przez wielu pasjonatów pływania, takich jak wymienieni Ludwik Tebin i Andrzej Gerwatowski.

Samorząd poprzedniej kadencji, pod kierownictwem obecnego tu byłego burmistrza Józefa Czekalskiego, podjął decyzję o rozpoczęciu realizacji tego ogromnego, jak nasze możliwości, zadania. Trzeba przyznać, że była to odważna decyzja, mimo braku finansowania zewnętrznego.

Składam wyrazy uznania dla obecnej Rady Miejskiej, która mimo podejmowania wielorakich inicjatyw inwestycyjnych wpisała budowę basenu do wieloletniego planu inwestycyjnego gminy. I choć pojawiała się niepewność, rodząca się ze świadomości rozmiarów tej inwestycji, decyzja była na tak! Dzisiaj, panie i panowie radni, macie prawo czuć satysfakcję z podjętych przed trzema laty decyzji, mimo złożoności sytuacji finansowej. Ale jakże mogłoby być inaczej, skoro ten samorząd sprawę rozwoju bazy sportowo-rekreacyjnej uznaje za jeden z priorytetów. Świadczy o tym znajdujący się obok ORLIK, dirt-park, skate-park, a także boisko wielofunkcyjne czy zmodernizowane płyty 3 boisk piłkarskich.

Obejmując funkcję burmistrza, i mając przyzwolenie rajców, podjąłem działania zmierzające do finalizowania tej inwestycji. Jak już wspomniano, było to duże wyzwanie finansowe dla gminy. I myślę, że nie byłoby nas jeszcze w tym miejscu, gdyby nie wsparcie, jakiego udzielił nam marszałek województwa podkarpackiego Zygmunt Cholewiński, który spowodował wprowadzenie naszej krytej pływalni na listę inwestycji finansowanych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz ze środków unijnych poprzez Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego. Te pozyskane 5 mln zł, to blisko 40% wartości zadania w tej kadencji. Panie Marszałku, Nowa Dęba dziękuje za okazaną pomoc!

Dziękuję też postowi Zbigniewowi Chmielowcowi, który skutecznie wspierał te starania i dołożył swoją cegiełkę do naszej pływalni. W Sejmiku Wojewódzkim naszych spraw pilnowali radni Bogdan Romaniuk i Stanisław Kościelny.

Na ręce wojewody Mirosława Karapyty, przedstawiciela rządu w naszym województwie, składam podziękowanie za dobrą współpracę z Ministerstwem Sportu przy realizacji tego przedsięwzięcia.

Efekt, jakiego dziś jesteśmy świadkiem, jest wynikiem pracy wielu osób, firm i instytucji. Dziękuję projektantom z firmy A4 oraz aranżatorowi Andrzejowi Garstce. Podziękowania kieruję w stronę wykonawców, dzięki którym obiekt został oddany w planowanym terminie: firmie ABM SOLID, realizującej I etap oraz firmie PROM Leszka Styki, realizującej II i III etap zadania. Dziękuję inspektorom nadzoru: Jarosławowi Buczkowi i firmie GRin. Słowa podziękowania kieruję do moich współpracowników: wiceburmistrza Zygmunta Żołądzia, który w moim imieniu nadzorował przebieg inwestycji, kierownikowi Referatu Inwestycji Andrzejowi Kołomycewowi. Szczególnie ciepłe słowa podziękowania chcę skierować do inspektora Wandy Kopeć, która prowadziła przez cały czas realizację inwestycji.

Już za kilka chwil kryta pływalnia zostanie przekazana mieszkańcom do użytku. Przez kolejne dwa dni będzie można z niej korzystać nieodpłatnie. Mam nadzieję, że takie zapoznanie z obiektem zachęci mieszkańców Nowej Dęby, naszej i sąsiednich gmin, do korzystania z niego. Zachęcam zakłady pracy, placówki oświatowe oraz inne instytucje do wykupienia karnetów dla swoich pracowników. Znając naszych mieszkańców wierzę, że będzie to obiekt, który znajdzie się w rozkładzie zajęć wielu z nich.

Wyrażam przekonanie, że nasza pływalnia, będzie tętnić życiem, nie tylko rekreacyjnym, ale również sportowym, o co zadba dyrektor SOSiR-u Adam Szurgociński.

Dębianie! Mieszkańcy naszej i sąsiednich gmin! Ten obiekt jest dla Was!